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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. [F 7 & prot. Tepelené, mé 02.10.2025
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“PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER MONITORIMIN E VLERESIMIN E
BUXHETIT PER PERIUDHEN 8 - MUJORE 2025 ”

Késhilli i Bashkisé Tepelené né mbledhjen e datés 30.09.2025 pasi mori n€ shqyrtim
Raportin ¢ Monitorimit dhe Vlerésimit t&¢ Buxhetit pér periudhén 8- Mujore 2025 té
paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢ mbéshtetur né:

e Ligjin 139/2015 — daté 17.12.2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore™

e Ligjin 57/2016, daté 02.06.2016, “Pér disa shtesa e ndyshime né ligjin nr 9936
daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e

na ™

e Ligji 68/2017 “Pér financat e vetéqevrisjes vendore vendore™
e V.K.B Nr. 72 daté 27.11.2024 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 20257, 1
ndryshuar

e Udhézimim Nr. 22 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit té
Buxhetit t& Njésive t&¢ Vetéqeverisjes Vendore™

VENDOSI:

1.- Miratimin e Raportit pér Monitorimin e Vlerésimin e Buxhetit pér Periudhén
8- Mujore 2025.

2- Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar pér zbatimin e
kéti) vendimi.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infolctepelena.gov.al
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3- Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6 e ligjit nr 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore t€ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i
P)'efektlt t€ Qarkut Gjirokastér.”
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Aspls”
Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARI ] LIT BASHKIAK
/' \ u“‘" 2 6“
Valbona CELA r,,»f"ﬂ-..;;’vxRBJENIGEME
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Miratuar me 12 (dymbédhjeté) vota {5
Vota Pro 12 (dymbédhjeté)vota c.’r%’
Vota Kundér 0 -"';;:q Z
Vota Abstenim 0 \3’"5___@}/
/Zbardhur mé daté 02.10.2025
Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar
Nr&§3_Prot. Tepeleng, m&Z o7 2025

PER: Ké&shillin Bashkiak Tepelené

LENDA: Dérgim pér shqyrtim dhe miratim t& projektvendimeve né mbledhjen e radhés té
Késhillit Bashkiak

I nderuar Kryetar i Késhillit Bashkiak,

Té nderuar Késhilltarég,

Ne mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, t&
ndryshuar, si dhe t€ Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Drejtoria e
Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar ju pércjell pér shqyrtim dhe miratim né
mbledhjen e radhés sé Késhillit Bashkiak, projektvendimet si mé poshté:

1. “Raport i monitorimit dhe vlerésimit té buxhetit pér periudhén 8-mujore 2025

2. “Pér disa ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 72, daté 27.11.2024, ‘Pér
miratimin e Buxhetit t&€ Bashkisé pér vitin 2025’, i ndryshuar”

3. “Pér nxjerrjen nga pérdorimi t& ATQ dhe AQ gé nuk kané& mé vleré pérdorimi”

Lutemi gé kéto materiale té pérfshihen né rendin e dités t& mbledhjes sé ardhshme té
Késhillit Bashkiak dhe té shgyrtohen pér miratim.

Me respekt,

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR

Drejtori

~

Spiro K ‘(JA



REPUBLIKA E SHQIPERISE

o/ KESHILLI BASHKIAK
a1 TEPELENE
Nr[iR3 Prot Tepelené mé 2. o > 2025
P/VENDIM

Nr. Datg, 2025
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PER MONITORIMIN E VLERESIMIN E BUXHETIT
PER PERIUDHEN 8- MUIJORE 2025

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2025 pasi mori ne shqyrtim
Raportin e Monitorimit dhe Vleresimit te Buxhetit per periudhen 8- Mujore 2025 te
paragitur nga Kryetari i Bashkise periudhen mbeshtetur ne:

e Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vet€qeverisjen vendore ”,

* Ligjin 57/2016, dats 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9936
date 26.06.2008 ¢ Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e
Shqiperise™;

* Ligji 68/2017 « Per financat e vetégevrisjes vendore «

®* V.K.B Nr 72 daté 27.11.2024 *Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 <
ndryshuar

® Udhezimim Nr 22 date 30.07.2018 Per procedurat standarte te monitorimit te
Buxhetit te Njesive te Vetéqgeverisjes Vendore

VENDOSI:

1.- Miratimin e Raportit per Monitorimin e Vleresimin e Buxhetit per Periudhen
8- Mujore - 2025

2- Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar per zbatimin
e ketij vendimi
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3- Ky-’%yne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55

139/2015 « Per veteqeverisjen vendore
Institucioni i Prefektit te Qarkut Gjirokas

.pika 6 e ligjit nr
¢ te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga
ter .

Drejtortia Juridike

Drejtoria € Finances
Spiro KO

KRYETARI

Arben Gumeni
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REPUBLIKA E SHQIFERISE

BASHKIA TEPELENE

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR

RELACION

MBI MONITORIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE TEPELENE PER 8-MUJORIN - 2025

Me vendimin e Keshillit Bashkiak nr 72 date 27.11.2024 eshte miratura buxhti I vitit 2025 si
pjese e buxhetit afatmesem 2025-2027 miratuar me vendimin nr 71 date 27.11.2024

Monitorimi, &shté nj& proces vlerésimi performance i cili realizohet népérmjet krahasimit t&
treguesve faktiké t€ performancés me ato t& planifikuar.

Monitorimi ka pér géllim:

1. T€ ndjeke arritjen e qéllimit dhe objektivave t& pércaktuara né deklaratén e politikés sé
programit pér vitin e paré té€ programit buxhetor afatmesém, népérmjet krahasimit t& treguesve té
planifikuar t& performancés me rezultatet faktike t& tyre.

2. T€ siguroj€ informacion i cili i shérben pérmirésimit t& procesit t& planifikimit dhe
menaxhimit t€ zbatimi t& buxhetit.

3. T€ evidentojé nése realizimi i produkteve &shté né pérputhje me planin, dhe nése jo t&
propozojé/rekomandojé ndérmarrjen e veprimeve korrigjuese pér rishpérndarjen e fondeve.

NE rast rishpérndarje t& fondeve buxhetore, t&€ evidentojé efektin e mundsh&ém né performancén e
objektivave t& lidhura me to.

Njésité e vetégeverisjes vendore duhet t& menaxhojné shpenzimet né ményré té tillé qé té
realizohen produktet e parashikuara, brenda limitit t&€ miratuar té€ shpenzimeve t& programit dhe
t€ sigurojné informacion né lidhje me performancén e shpenzimeve dhe realizimin e produkteve.
Monitorimi i objektivave kryhet bazuar né treguesit pérkatés t&€ performancés g€ jepen kryesisht
né nivel produkti, ndérsa monitorimi i produkteve realizohet né sasi dhe né vleré. Monitorimi
€shté procesi q& lidh realizimin e objektivave dhe produkteve me fondet pérkatése t& planifikuara
pér arritjen e tyre.



Bashkia Tepelene administron dhe menaxhon fondet buxhetore sipas 19 programeve te
miratuara nga cilagl- programe te Buxhetit Pavarur dhe 8- programe transferte € kushtezuar

Buxheti I Pavarur

1110  Aparati Bashkia
10140  Cerdhe
9120  Arsimi 9 - vjecar
9230  Arsimi I Mesem
6260  Sherbimet publike
8250  Qendra kulturore
6330 Gjelberimi,Ndricim,Dekor et]
4260  Pyjet
4530  Rruget Rurale
10190  Mbrojtja nga Zjarri
4240  Ujitje -Kullim
5100  Menaxhim I Mbetjeve
Tarnsferta e kushtezuar
06370 Ujesjelesa
06190 Bonusi Qirave
04240 Ujitje - Kullim
04130 QKB
04520  Shpronesime
10430 Nd Ekonomike - Pafatesi
06210 KZAZ
01170  Gjendja Civile
10910 Mbrojtja Civile

Per 8- Mujorine vitit 2025 buxheti total eshte realizuar ne Shumen 299,830 mije leke
nga 460,722 mije leke te planifikuar ose ne masen 65 %

Buxheti [ Pavaruar per kete periudhe eshte realizuar ne masen 243,480 mije leke nga 362,401
mije leke te programuara ose ne masen 67,1 %

Transferta e kushtezuar eshte realizuar ne masen 56,350 mije leke nga 98,321 mije leke te
programuara ose ne masen 57,3 %

Te ardhurat e veta per kete periudhe 8- mujore jane realizuar ne Shumen 45,701 mije leke nga
43,412 , mije leke te planifikuara ose ne masen 105,2 % dhe mbi baza vjetore 64,3 %
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Treguesit Fiskal& ¢ Konsoliduar té Njésive té Vetégeverisjes Vendore

né leké
Vlera pér
periudhén e Vlerae
Nr. EMERTIMI raportimit Buxhetit vjetor
(Fakt progresiv) {Plan) 2025
31 Gusht 2025

I Té ardhurat e Pushtetit Vendor 45,701,329 71,000,000
1 | Taksat e veta vendore 18,246,802 30,053,000
a. Taksa mbi pasuriné 5,744,728 7,653,000
b. Biznesi i vogel 0 0
[off Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 10,792,000 20,000,000
d. Taksa té tjera vendore 1,710,074 2,400,000
2 | Té ardhura jotatimore 20,050,538 32,194,000
a. Tarifat e sherbimeve publike 11,322,098 11,564,000
b. Tarifa administrative 675,970 1,200,000
c Té tjera jo tatimore 8,052,470 19,430,000
3 | Taksa té ndara 7,403,989 8,753,000
a. Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 0 12,000
b. Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 5,205,524 5,621,000
c Renta minerare 221,660 120,000
d. Tatim mbi té ardhurat personale 1,976,805 3,000,000
e. Té tjera 0 0
I Shpenzime te Buxhetit Vendor 243,479,483 362,401,194
1 | Shpenzime Korrente 230,762,965 330,701,194
a. Paga dhe fond i vecanté pér paga 124,749,892 195,283,150
h. Kontributi pér Sigurime Shogérore 15,385,444 30,050,000
d. Shpenizme Operative 81,127,273 92,718,044
e. Té tjera korrente 9,500,356 12,650,000
2 | Shpenzime Kapitale 12,716,518 31,700,000
3 | Burimet e Financimit 244,434,514 347,062,000
a. Té ardhurat e veta vendore 45,701,329 65,000,000
b. Transferta e pakushtezuar 109,451,422 129,123,000
C: Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 89,281,763 152,939,000
d. Té& ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 0 0
£ Financimi i huaj 0 0
g. Huamarrja Vendore Vjetore 0 0
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Te ardhurat e realizuar sipas njesive administartive per periudhen 8 mujore

[Nr | Emertimi Plani Fakti %
1 | Nj. Administrative Qytet 31,636 36,397 115
2 ' ' Qender 5,841 5,806 99.4
3 " Kurvelesh 3,156 2,182 69,1
4 " " Lopes 2,779 1,315 4773
TOTALI 43,412 45,701 105,3

Te ardhurat e realizuara nga Subjektet ge ushtrojne veprimtari ekonomike ne Bashkiane

Tepelene paragiten si me poshte;

Te dhena analitike per biznesin 01.01.2025- 31.08.2025

SUBJEKTET NR. DETYRIMI | NR. SHUMA | PAPAGUAR SHUMA |
TOTAL PAGUAR

SHPK 120 6.755.000 80 4.572.000 40 2.183.000

INSTITUCIONE 15 4644.480 9 293.489 6 170991

P. FIZIK 375 6.985.000 201 3.534.000 174 3.451.000

TOTALI 510 14.204.480 290 8.399.489 220 5.804.991

Te dhena per relaizimin e takses se tokes bujgesore per periudhen janar- 31 gusht 2025

NJESIA PLANIFIKIMI | SHUMA E MBLEDHUR

NJESIA

QENDER 464,000.00 997,183.00

NJESIA

KURVELESH 132,000.00 294,282.60

NJESIA LOPES | 132,000.00 247,816.00

QYTETI - 29,722.00
| TOTAL 728,000.00 1,569,003.60




MONITORIMI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE

.
h@nitorimi I shpenzimeve te kryera nga buxheti I pavarur .
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Shpenziumet sipas programeve buxhetore

Shpenzimet e njésisé sé vetéqeverisjes vendore

Programet i 2 3 4 5 6 (7)=(8)-(5)
Fakti | vitit ” 8;:?::1 JBuxheti | Buthetl |y
paraardhes PBAVIH plani v;e_t or_ Plan \rjetc_:r Plani periudhes Diferenca
viti 2024 Nz5 fillestar Rl_shlkuar perludh_e > progesiv

Titulli | Emértimi 2025 s i
01110 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 46,901.00 | 116,437.00 | 116,437.00 125,437.00 | 125,437.00 86,570.00 38,867.00
03280 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbroitja civile 7,289.00 | 36,664.00 | 36,664.00 36,664.00 | 36,664.00 | 24,193.00 | 12,471.00
04240 | Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 655.00 | 3,333.00 | 3,333.00 3,333.00 3,333.00 1,736.00 1,597.00
04260 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 3,099.00 | 10,703.00 | 10,703.00 10,703.00 | 10,703.00 7,190.00 3,513.00
04520 | Rrjeti rrugor rural 2,278.00 | 20,799.00 | 20,799.00 17,798.00 | 17,799.00 7,154.00 | 10,645.00
06260 | Shérbimet Publike Vendore 10,726.00 | 38,225.00 38,225.00 38,225.00 38,225.00 23,463.00 14,762.00
08220 | Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 3,001.00 10,436.00 10,436.00 10,436.00 10,436.00 6,405.00 4,031.00
09120 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 18,541.00 | 66,673.00 | 66,673.00 | 66,673.00 | 66673.00 | 4459400 | 22,079.00
09230 | Arsimi i mesém i pérgjithshém 6,064.00 | 12,509.00 | 12,509.00 12,509.00 12,509.00 9,692.00 2,817.00
10430 | Pérkujdesi Social 23,706.00 | 44,017.00 | 44,017.00 | 71,328.00 | 71,328.00 | 48963.00 | 22,365.00
04130 | Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
06370 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 72,931.00 14.00 14.00 14.00 14.00 0.00 14.00
05100 | Menaxhimi i mbetjeve 17,337.00 | 33,052.00 | 33,052.00 33,053.00 | 33,053.00 | 28,310.00 4,743.00
03140 | Shérbimet e Policisé Vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10140 | Kujdesi social pér personat e sémuré 1,682.00 | 7,570.00 7,570.00 7,570.00 7,570.00 4,173.00 3,397.00
06190 | Strehimi 315.00 2,810.00 2,810.00 11,188.00 11,188.00 2,191.00 8,997.00
01620 | Zgjedhjet e pérgjithshme dhe lokale 0.00 57.00 57.00 1,246.00 1,246.00 1,226.00 20.00
10910 | Emergjencat Civile 512.00 11,156.00 11,156.00 11,156.00 11,156.00 1,399.00 9,757.00
09120 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 27,982.00 988.00 988.00 988.00 988.00 933.00 50.0¢
01170 | Gjendja civile 752.00 2,132.00 2,132.00 2,400.00 2,400.00 1,632.00 768.0C
Totali | shpenzimeve & njésisé 243,771.00 | 417,575.00 | 417,575.00 | 460,722.00 | 460,722.00 | 299,825.00 i)
Totali 243,771.00 | 417,575.00 | 417,575.00 | 460,722.00 | 460,722.00 | 299,829.00 e




1. Programi “Planifikim,Menaxhim e Administrim” 011 10

Kodi i programit |Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

01110 ;i Planifikim, menaxhim
¢+ |dhe administrim

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér
personelin;

Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtia dhe ruajtja e dokumenteve dhe
arkivave t&é njésisé, ndértesave né pronési apo t& z&na nga
njésia, parqe qendrore automjetesh, zyrave t€ printimit dhe
IT etj;

Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t&
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore,
pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryetarit t&
njésise;

Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe
fiskale; menaxhim i fondeve t& njésisé s& vetégeverisjes
vendore etj;

Operacionet e thesarit t&€ njésisé, zyra ¢ buxhetit,
administrata e t& ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe
auditit;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér ¢Eshtjet dhe shérbimet
financiare dhe fiskale.

Administrimi i fondeve t& gjendjes civile né njésité e
vetéqeverisjes vendore.

Pagesat e interesave pér borxhin publik t& njeésisé vendore;
Amortizimi i huave t& marra etj.

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 35,5 % te totalit te
buxhetit faktik ( buxheti pavarur ) per 8- Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

72,6 %o
31,3 %

2. Programi “Perkujdesi Social ( Cerdhe” ) 10430

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit




f 10430

Pérkujdesi social
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Pérfitime né para dhe né& natyré pér familjet g€ kané
fémijé né kujdestari;

Pérfitime né para, si pagesa pér néna me feémije,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit,
pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa t€ tjera
periodike apo t€ menjéhershme pér t&¢ mbéshtetur
familjet ose pér t'i ndihmuar ato t& pérballojné kostot
e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé
prind t& vetém ose familjet me fémijé t& paafté).
Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;
Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje q& kujdeset pér fémijét gjaté dités;
Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né
ményré t& pérhershme (jetimore, familje kujdestare
etj.);

Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose
atyre g€ kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve, t&
rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje);
Administrim, organizim ose mbéshtetje t& skemave t&
mbrojtjes shogérore;

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t€ cerdheve
nga njésité e vetéqeverisjes vendore;

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat gé jané
shogérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim
shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta,
imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima t& dhunés kriminale etj.);
Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa t&
tjera pér personat e varfér ose t€ dobét, pér t€
ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose n€ situata t&
véshtira;

Pérfitime n& natyré, si strehé& afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave t€ varfer
dhe t& dobét, shérbime dhe mallra pér t& ndihmuar
personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé& pér t&
kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, l€ndé
djegeése etj;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési t& kufizuar;

Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht t&
paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);

Pérfitime monetare ose né natyré pér personat & jané
plotésisht ose pjesérisht t& paafté¢ t&€ merren me
veprimtari ekonomike ose t& b&jné njé jeté normale
pér shkak t& nj& gjymtimi fizik ose mendor;




Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi qé u jepen
personave t& paafté né ambjente t& pérshtatshme,
ndihmé g& u jepet personave t& paafté pér t’i ndihmuar
né detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake, lehtési
transporti etj.), pagesé ditore pér personin & kujdeset
pér personin e paafté, trajnim profesional e trajnim
tjetér i dhéné pér t& nxitur rehabilitimin né puné dhe
até shoqéror t& personave t& paafté, shérbime dhe
pérfitime t& ndryshme dhéné personave t€ paaftg, pér
t& marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése
ose pér t& udhétuar apo pér té marré pjesé né jetén e
komunitetit;

Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér
skema t& mbrojtjes shogérore.

Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale
pér t& moshuarit;

Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve
t& lidhura me moshén e treté (humbje e t& ardhurave,
mungesé pavarésie né kryerjen e detyrave @
pérditshme, pjesémarrje e ulur n€ jetén shogérore dhe
komunitare etj.);

Administrim dhe organizim ose mbgshtetje t&
skemave té tilla t&€ mbrojtjes shogérore.

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat g€ jané
t¢ afté pér puné, t& disponueshém pér puné, por jané
t& paafté t& gjejné pundsim t& pérshtatshém;

Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés qé marrin
pjesé né skemat e trajnimit q& kan& pér géllim té
zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa t& tjera
periodike apo t& menjéhershme pér t&€ papunét, né
veganti pér t& papunét afatgjaté;

Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe
zhvendosje;

Trajnim profesional pér personat pa pun€ ose
ritrajnim pér personat qé rrezikojné t& humbin vendin
e punés;

Akomodim, ushgim ose veshje dhéné personave t€
papuné dhe familjeve t& tyre;

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 1,7 % te totalit te buxhetit
faktik per 8 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a-Shpenzime korrente
b-Shpenzime kapitale

55,1 %

0

%




3. Programi “Arsimi baze parashkollore » 09120

B
o B

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09230

Arsimi i mesém i
pérgjithshém

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim t& shkollave profesionale;

Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;

Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t& mésuesve.

Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Realizimi i shpenzimeve per kete program ge perfageson rreth 18,3 % te totalit te
buxhetit faktik per 8 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzimet korrente
b- Shpenzimet kapitale

65,5 %
81,8 %

4. Programi “Arsimi i mesem I pergjithshem » 09230

Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 4 % te totalit te
buxhetit faktik 8 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

71,5 %

- %

Eodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09230

Arsimi i mesém i
pérgjithshém

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
arsimore ¢ sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim t& shkollave profesionale;

Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetss.
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;

Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t& mésuesve.

Ndértim dhe mirémbaijtje konviktesh.

5. Programi “Trashigmnia kulturore eventet artistuike e kulturore ® 08220




Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 2,6 % te totalit te
buxhetit faktik 8 ~Wujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

61,3 %

%

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

08220

Trash&gimia kulturore,
eventet artistike dhe
kulturore

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t&
trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve q& lidhen me ushtrimin e
kétyre funksioneve;

Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike
dhe botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;

Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

6. Programi “-Sherbimet Publike Vendore ” 06260




06260 Shérbimet publike vendore

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave |
si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese
pér komunitetin;

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
t& cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért t& njésisé sé
vetéqeverisjes vendore;

Zgvendésimi i trotuareve té prishura me material
cilésoré g& p&rmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t&
varrimit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

Teé gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve t& ¢do njésie t& vetégeverisjes vendore;

Administrim, instalim, vénie n& funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndrigimit t& rruggve,
mjediseve publike;

Zhvillimi, rregullimi dhe p&rmirésimi i standardeve t&
ndri¢imit rrugor.

Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfaqgeson rreth 9,3 % te totalit te
buxhetit faktik 8 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:
61,4 %

a- Shpenzime korrente
b- Shpenzime kapitale

7.Menaxhim I mbetjeve 05100

%

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

05100 Menaxhimi i mbetjeve

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t&€ mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta
dhe shtépiake;

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose p&rmirésimin e kétyre
' sistemeve;

Pastrimi i rruggve, pargeve etj.

Masa mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga
ndotja;

Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e
sistemeve t& monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér
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mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim,
mbikéqyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e
veprimtarive g€ lidhen me kontrollin dhe zvogélimin
e ndotjes;

Grante, hua ose financime pér té€ mbéshtetur
veprimtarité q& lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, t&
cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin
e mbrojtjes mjedisore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém
pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.
Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore
brenda territorit t€ njésisé s& vetéqeverisjes vendore

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 11,69 % te totalit te buxhetit

faktik 8- Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

c- Shpenzime korrente 86,15 %
d- Shpenzime kapitale 71,8 %

7.Menaxhim I mbetjeve 035100
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Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

05100

Menaxhimi i mbetjeve

Administrim, mbik&qyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t&€ mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t&€ ngurta
dhe sht&piake;

Grante, hua ose financime pér t&€ mbé&shtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pé€rmir€simin e kétyre
sistemeve;

Pastrimi i rrugéve, pargeve etj:

Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga
ndotja;

Ndértim, mirémbajtje dhe vénie n€ funksionim e
sistemeve t& monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér
mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim,
mbikéqgyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e
veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogglimin
e ndotjes;

Grante, hua ose financime pé& t€ mbéshtetur
veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, t&
cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin
e mbrojtjes mjedisore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém
pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.
Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore
brenda territorit t& njésisé sé vetégeverisjes vendore

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 13,9 % te totalit te buxhetit

faktik 4- Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

e- Shpenzime korrente
f- Shpenzime kapitale

66,5
71,8 %

%

7. Programi “Administrim I pvjeve dhe kullotave ” 04260
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04260 Administrimi jp¥jeve dhe e
kullotave =~ J
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Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e ligencave pér prerje pemésh;

Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér
parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér

operatorét pyjorg;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té&
pérgjithshém,  dokumentacionit  teknik  dhe

statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;
Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes.

Realizimi i shpenzimeve per kete
buxhetit faktik 8 - Mujorin 2025
a- Shpenzime korrente

b- Shpenzime kapitale 50

8. Programi “Rrjeti rrugor rural »

program, ge perfageson rreth 2,9 % te totalit te
rezulton si me poshte:
73,

8 %
%

04520

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 2,9 % te totalit te
buxhetit faktik 8 - Mujorin e Pare 2025 rezulton si me poshte:

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t&€ programit

04520

Rrjeti rrugor rural ®

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave t& transportit (rrugg, ura, tunele, parkime,
terminale autobusésh, rrugé kémbeésore dhe korsi
bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe
shesheve publike vendore nén administrimin dhe
pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore;
Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime t&
reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén
administrimtin e nj&sisé vendore;

Marrja ¢ masave pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé€ vendore;
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a- Shpenzime korrentg.v 43,9 %
aA VT
b- Shpenzime kapitalé 344 %

9. Programi “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile ” 03280
Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe |e  Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve t&
mbrojtja civile tjera t& parandalimit dhe mbrojtjes kund&r zjarrit;

e Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;
Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj.

Realizimi i shpenzimeve per kete program, ge perfageson rreth 9,9 % te totalit te
buxhetit faktik per 8 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente 66 %
b- Shpenzime kapitale - %
10. Programi “Menaxhim [ infrastruktures se Ujitjes e Kullimit 04240
04240 Menaxhimi i infrastruktués |e Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t&
sé yjitjes dhe kullimit pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime t&
tilla;

e Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtie e
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive t& vetéqgeverisjes vendore.

Realizimi i shpenzimeve per kete program, qe perfageson rreth 0,7 % te totalit te
buxhetit faktik 8 - Mujorin 2025 rezulton si me poshte:

a- Shpenzime korrente 52 %
b- Shpenzime kapitale -




PROGRAMI BUXHETOR 06%@@5/ Ujesjellesa
Tt i=d
Ky program perfagson investimet ge po kryhen ne ujsjellesa dhe financimin e tyre per vitin 2025

- Ujesjellesi I fshatrave NIVICE dhe PESHTAN

Per te gjithe objektet jane lidhur kontrata me operatoret ekonomik ge kane fituar
procedure dhe jane ne perfundim te punimeve.

PROGRAMI 06190 Bonusi Qirave

Ky program ka te bejem me financimin e bonusit te gerave qe bene Qeveria gendrore dhe per
kete periudhe jane shpenzuar 2,192 , mije leke nga 2,810 mije te planifikuara ose 78 %

Jemi ne fazen e vleresimit te ofertave per procedure me object :permiresim I banesave ekzistuese
per familjet e pafaorizuara ¢ me vlere 20,947 mije leke ng ate cilat 4,130 leke jane financim nga
buxheti I pavarur I bashkise per vititn 2026

PROGRAMI 10430 (Ndihme ekonomike +paaftesi )

Ky program perfagson pagesen ge kryen pushteti vendor per llogari te pushtetit genderor per
ndihmat ekonomike dhe paaftesine.

PROGRAMI BUXHETOR GJENDJA CIVILE
Ky program perfagson shpenzimet pere dy zyrat e gjendjes civile qe ka Bashkia .
Programi Buxhetor 09120

Arsimi parashkollor perfgesom ivestimin ge po kryhet me objket Rikonstruskionin e shkolles 9
vjecare Avni Rustemi I cili eshte perfunduar.si dhe shpenzimet operative per bursat € nxenesve
te cilat jane realizuar 938 mije leke nga 988 mije leke te planifikuara ose 95 %

MBI DETYRIMET E PRAPAMBETURA

Situara financiare mbi shlyerjen e detyrimeve te prapambetura si prioritet ne fushen e
menaxhimit financiar paragitet si me poshte



Shpenzime

glitt(i)ll;z Stoku/Shpenzime
N.R Emértimi Stoku né vleré - vjetore faktike té
<7 NIVQV- N Qe
b né
I Borxhe (a+b) 0
a Hua afatgjaté
Marréveshje financimi (kredi, gira
a,1 | financiare, overdrafit etj)
a,2 | Tityj t&€ emetuar
a,3 | Garanci pér té treté
b Hua afatshkurtér 0
Marréveshje financimi (kredi, gira
b,1 | financiare, overdraftt etj)
b,2 | Tituj t€ emetuar
b,3 | Garanci pér t& treté
11 Detyrimet e prapambetura 27,373,556 8.10%
Llogaria
ekonomike Emértimi
4864100 | Vendime Gjygesore 0
4864200 | Det.Prap. Sherbime 5,909,492
4864201 | D.P.EneriElektirke 6,820,872
4864300 | Det.Prap.Mirembajtje 3,925,085
4864400 | Det.Prap. Investime 3,708,229
4864500 | Det.Prap.Rimbursi. TVSH 0
4864600 | Mallra 7,009,878
4864900 | Det.Prap.Te Tjera
4864601 | Det.Prap.Sig.Shogerore
4864602 | Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 | Det.Prap.Ardh.Personal
4864604 | Det.Prap.Tatime Tjera
4864901 | Paga
4864902 | Shpronesime
4864903 | Trans.indiv
4864904 | Trans.Subjektet




jull

Totali (I+1I)

27,373,556

337,745,380

8,10 %
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Rasti i véshtirésisé ku ndodhet njésia e vetégeverisjes vendore

Probleme financiare

Véshtirési financiare

Véshtirési serioze financiare

Stoku i

ituata Normale e gjendjes Stoku i { i .
fiannciare detyrimeve/Shpenzime > | detyrimeve/Shpenzime > Stol_cu iy afgtg]at dhi
detyrimeve/Shpenzime > 80%
15% 25%
Situat Normale e gjendjes
financiare 0 0 0

Nga stoku I detyrimeve te prapambetura me 31.12.2024 gjendje 37,028,214 Per periudhen
janar — gusht 2025 leke jane shlyer 9,737,043 leke ge perben 26,2 %

Nga te dhenat e mesiperme rezulton se Bashkia Tepelene eshte ne situate normale te gjendjes
Financiare ku raporti stoku I detyrimeve/shpenzimet faktike 2024 eshte 8,10 %

DREJTORIA E ZHVILIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR
rejtori
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Kodi i grupit/

Bashkia Tepelene —
Njésisé Vendore
Programi Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit Kodi i programit 4240
1 2 3 -4 -5 -6 {7)=(6)-(5)
. Buxheti vjetor
Artikull Fakti i vitit iRy | POBEaMERr | Buliesistor Planii Fakti i
Emértimi N Plan fillestar viti | Plan i rishikuar . — Diferenca
paraardhés 2025 2025 Viti 2025 umq_:nww_w__uqnnq periudhés/progresiv
600 Pagat 3,020 3,020 3,020 3,020 1,736
601 Sigurimet Shogérore 313 313 313 313 0
602 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0
603 Subvencione 0 0
604 Té tjera transferta korrente té brendshme 0 0
605 Transferta korrente té huaja 0 0
606 Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét 0 0
609 Rezerva 0 0
Néntotali , = Shpenzime korrente . 3,333
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
‘Néntotali: Shpenzime kapitale me financim té brendshé
230 Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

penzime kapitale me financim té huaj




Kodi i grupit/

Bashkia Tepelene ——
Njésisé Vendore
Programi Administrimi i pyjeve dhe kullotave Kodi | programit 4260
-1 2 -3 -4 -5 -6 (7)=(6)-(5)
Artikulli o Fakti | vitit pontinyil | UHERVISA | DoEor wcxﬂ”r._a_zﬂ Fakti i )
Emértimi N Plan fillestar viti | Plan i rishikuar e — Diferenca
paraardhés 2025 2025 Viti 2025 um:-_n_”umw”__._usm_. periudhés/progresiv
600 Pagat 1,911 5,440 5,440 5,440 5,440 4,759
601 Sigurimet Shogérore 278 948 948 948 948 366
602 Mallra dhe shérbime 911 1,315 1,315 1,315 565
603 Subvencione 0
604 Té tjera transferta korrente té brendshme 0
605 Transferta korrente té huaja 0
606 Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét 0
609 Rezerva 0
~ Néntotali = Shpenzime korrente 7,703 1,703
230 Kapitale té Patrupézuara 0 1,500 1,500
231 Kapitale té Trupézuara 0 1,500 1,500
232 Transferta Kapitale
Néntotali 3,000
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
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Kodi i grupit/

Bashkia Tepelene =
Njésisé Vendore
Programi Shérbimet Publike Vendore Kodi i programit 6260
1 2 -3 -4 5 6 (7)=(6)-(5)
. . Buxheti vjetor
Artikulli Fakti | vitit PoA Rl || EAEistor | Bundueivjetor Plani | Fakti |
Emértimi N Plan fillestar viti | Plan i rishikuar . g ” Diferenca
paraardhés 2025 2025 Viti 2025 vmq_cﬁ_”“ﬂ\uanﬂ periudhés/progresiv
600 Pagat 5,910 23,505 23,505 23,505 23,505 17,187 a,mhw&wwwa
601 Sigurimet Shogérore 750 3,578 3,578 3,578 3,578 1,406 | (2,172
602 Mallra dhe shérbime 4,066 7,142 7,142 7,142 4,870 | (2,272)
603 Subvencione 0 .
604 Té tjera transferta korrente té brendshme 0
605 Transferta korrente té huaja 0
606 Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét 0
609 Rezerva 0
‘Néntotali ~ Shpenzime korrente 10,726 34,225 | 34,225 4,225
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0 4,000 4,000 4,000 0
232 Transferta Kapitale
Néntotali " Shpenzime kapitale me financim té brendshém
230 Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale




Kodi i grupit/

Bashkia Tepelene
Njésisé Vendore
Programi Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore Kodi i programit 8220
1 2 3 - P B (7)=(6)-(5)
. 5 = Buxheti vjetor
A Emrtmi raktivie | poaplanii | LR | e | P Fakti biferenca
paraardhés 2025 . Viti 2028 um::n”m.m._”\u_.onq periudhés/progresiv
Pagat 1,882 6,511 6,511 6,511 6,511 3,426 | (3,085)
Sigurimet Shogérore 241 1,036 1,036 1,036 1,036 250 | (786)
Mallra dhe shérbime 878 2,889 2,889 2,889 2,889 &
Subvencione 0 0 0
Té tjera transferta korrente té brendshme 0 0 0
Transferta korrente té huaja 0 0 0
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét 0 0 0
Rezerva 0 0 0
Shpenzime korren | 10,436 | 10,436

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupé&zuara

Transferta Kapitale

Shpenzime kapitale me financim té brendshém 0
Kapitale té Patrupézuara
Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale
Shpenzime kapitale me financim té huz 0
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000/leké

Kodi i grupit/

9o

Bashkia Tepelene —
Njésisé Vendore
Programi Arsimi i mesém i pérgjithshém Kodi i programit 9230
-1 -2 -3 - 5 6 {7)=(6)-(5)
Artilkulli Fakti | vitit pea . | DUrRetiviator | Bustia vietor wcxﬁhwmms. Faktii
Emértimi . Plan fillestar viti | Plan i rishikuar 5 = . Diferenca
paraardhés 2025 2025 — um_.—:n:m.m\vqum.. periudhés/progresiv
esiv
600 Pagat 1,943 7,152 7,152 7,152 7,152 4,898
601 Sigurimet Shogérore 329 1,103 1,103 1,103 1,103 695
602 Mallra dhe shérbime 3,792 4,254 4,254 4,254 4,254 4,099
603 Subvencione 0 0 0 0
604 Té tjera transferta korrente té brendshme 0 0 0 0
605 Transferta korrente té huaja 0 0 0 0
606 Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét 0 0 0 0
609 Rezerva 0 0 0 0
Néntotali . Shpenzime korrent | 12,509 | 12,509 12,509
230 Kapitale té Patrupézuara 0 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Néntotali __ Shpenzime kapitale me financim té brendshém 0 0
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
Transferta Kapitale 0

Wl

Shpenzime kapitale me financit




000/leké

Kodi i grupit/

Bashkia Tepelene
Njésisé Vendore
Programi Pérkujdesi Social Kodi i programit 10430
El 2 -3 -4 5 -6 (7)=(6)-(5)
Artikull Fakti i vitit PBA Plan viti | Duxhetivietor | Buxheti vietor E;HMM&E Faktii
Emértimi . Plan fillestar viti | Plan i rishikuar N . . Diferenca
paraardhés 2025 2025 Viti 2025 ﬁmznn”mm_”_\u_.omn periudhés/progresiv
600 Pagat 0 0
601 Sigurimet Shogérore 0 0
602 Mallra dhe shérbime 0 0
603 Subvencione 0 0
604 Té tjera transferta korrente té brendshme 0 0
605 Transferta korrente té huaja 0 0
606 Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét 44,017 44,017 71,328 71,328 48,963
609 Rezerva 0
Néntotali Shpenzime korrente 44,017 44,017 71,328 48,963
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Néntotali ‘Shpenzime kapitale me financim t& brendshém 6 0
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Shpenzime kapitale me financim té huaj 0

Néntotali

Totali




000/leké

Kodi i grupit/

Bashkia Tepelene
Njésisé Vendore
Programi Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime Kodi | programit 6370
= = A 2 5 -6 {7)=(6)-(5)
Artilull Fakti | vitit pBA Plan iy | Bushetivfetor | Buxhetl vistor mcxwﬂ_:.m.._mmg Faktii
Emértimi naraardhis 3025 Plan fillestar viti _u_m_._._._.w_._mxcuq periudhés/proge| periudhis/progresiv Diferenca
2025 Viti 2025 eslv.
600 Pagat 0 0
601 Sigurimet Shogérore 0 0
602 Mallra dhe shérbime 0 0
603 Subvencione 0 0
604 Té tjera transferta korrente té brendshme 0 0
605 Transferta korrente té huaja 0 0
606 Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét 0 0
609 Rezerva 0 0

Néntotali

Shpenzime korrente

230

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

14

14

Transferta Kapitale

Kapitale té Patrupé

Kapitale té Trupézuara

G e




000/leké

Bashkia Tepelene b
Njésisé Vendore
Programi Menaxhimi i mbetjeve Kodi i programit 5100
1 2 3 -4 5 -6 (7)=(6)-(5)
Artikulli Fakti | vitit PhkBianyi | Pevetor | Pukhattiitar mﬁﬂﬂﬁ__auﬂ Fakti i
Emértimi < Plan fillestar viti | Plan i rishikuar 5 5 Diferenca
paraardhés 2025 — Vi 2035 umzcnrw.&uqow« periudhés/progresiv
esiv

600 Pagat 4,448 12,745 12,745 12,745 12,745 11,198 | (1,547)

601 Sigurimet Shogérore 637 2,130 2,130 2,130 2,130 0| (2,130}

602 Mallra dhe shérbime 10,688 16,977 16,977 16,977 16,977 16,249 | (728)
0 0 i
0 0
0 0
0 0
0 0

Tt __Shpenzime korrente 15,773 131,852 31,852 31,852 31,852 27,447
Kapitale té Trupézuara 1,564 1,200 1,200 1,200 1,200 862
0
0
Néntotali Shpenzime kapitale me financim té brendshém 1,564 1,200 | 1,200 | - 862
231 Kapitale té Trupézuara 0
0
Shpenzime kapitale me financim té huaj 0 0= 0 0




000/leké

Kodii grupit/

Bashkia Tepelene —
Njésisé Vendore
Programi Cerdhe Kodi | programit 10140
-1 -2 -3 -4 -5 -6 (7)=(6)-(5)
- Buxheti vjetor
Artikull Fakti f vitit PBA Plan vt | DUXhetivietor | Buxheti vietor Plani Fakti |
Emértimi dhé 2025 Plan fillestar viti | Plan i rishikuar - M Diferenca
paraarches 2025 viti 2025 [P s progr| g BrOE
600 Pagat 1,238 4,990 4,990 4,950 4,990 2,546
601 Sigurimet Shogérore 0 1,380 1,380 1,380 1,380 606
602 Mallra dhe shérbime 444 1,200 1,200 1,200 1,200 1,021
0 0
0
Néntotali shpenzime korrente 75 ;
0
- Néntotali ~ Shpenzime kapitale me financim t& brendshém 0 0 -
0 0

hpenzime kapitale me financim t& huaj




000/leké

Kodi i grupit/

Totali

Bashkia Tepelene
Njésisé Vendore
Programi Strehimi Kodi | programit 6190
-1 -2 -3 -4 -5 -6 (7)=(8)-(5)
. - Buxheti vjetor
Artikulli Fakti i vitit PBA Flanvisi: | PUKhetivietoe | Buvet! vistor Plani i Faktii
Emértimi = Plan fillestar viti | Plan i rishikuar G 5 o= Diferenca
paraardhés 2025 2095 Vit 2025 nm_.__._n_wmn_“\uqnmq periudhés/progresiv
606 Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individét 315 2,810 2,810 2,810 2,810 2,191 | (619)
0 0 :
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
315 | 2,810 810 2,81
0
Néntotali Shpenzime kapitale me financim té brendshém 0 0
0 Permiresimi | banesave ekzistuese 8,379
0
0 0
Néntotali Shpenzime kapitale me financim té huaj i 8379




000/leké

Kodi i grupit/

Bashkia Tepelene
Njésisé Vendore
Programi Zgjedhjet e pérgjithshme dhe lokale Kodi i programit 1620
Pl 2 3 4 5 -6 (7)=t6)-{5)
Artikulli Fakti [ vitit PBA Plan viti | Duxhetivietor | Buxheti vietor m_._x_,vﬂ_._,m.._mﬁﬁ Faktii
Emértimi — 2025 Plan fillestar viti v_u:.m.«_m_.._r.._mw serdndhisforogr| periudnisfpragresy Diferenca
2025 Viti 2025 iy
600 Pagat 0 0 0 0 0 0
602 Mallra dhe shérbime 0 57 57 1,303 1,226
0
0
0
0
0
0
Néntotali ‘Shpenzime korrente 0 57 1,303 |
0 0
0
Néntotali | Shpenzime kapitale me financim té brendshém e
0 0 0
0 0
0 0
~ Shpenzime kapitale me financim té huaj 0 0 0 0

~ Néntotali




000/leké

Kodi i grupit/

Bashkia Tepelene —
Njésisé Vendore
Programi Emergjencat Civile Kodi i programit 10910
1 2 3 -4 -5 -6 (7)=(6)-(5)
- . Buxheti vjetor
Artikull Fakti | vitit PBA Planviti | Duxhetivietor | Buxheti vietor Planii Fakti i
Emértimi X Plan fillestar viti | Plan i rishikuar . N . Diferenca
paraardhés 2025 2025 Vil 2025 um«_cn_rm.m\u_dm« periudhis/progresiv
esiv
604 Té tjera transferta korrente té brendshme 512 2,588 2,588 2,588 2,588 1,399
600 Pagat 0 0 0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
Shpenzime korrente 2,588 | 2,588
Kapitale te Trupezuara 8,568 8,568 (8,568)
=
 Shpenzime kapitale me financim t& brendshém 8,568

Kapitale te Trupezuara

‘Shpenzime kapitale me financim té hu.
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